

**Lucrari de reparatie si  
amenajare a statiilor de  
transport public, inclusiv cu  
amenajarea platformelor de  
asteptare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2**  
**Statii de asteptare a transportului public**

**Valoarea de deviz 4 102 658,62 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
| 1         |                                   | Statii de asteptare a transportului public, cu dimensiunile pavilionului: 4500:1400:2700 mm, cu posibile adaptari dimensionale in functie de locatia instalarii. Conform caietului de sarcini anexat | buc  | 50,00                                          | 54 365,48<br>0,00                        | 2 718 274,00<br>0,00   |
| 2         | TsH91A                            | Instalarea statii de asteptare a transportului public                                                                                                                                                | buc  | 50,00                                          | 653,18<br>611,78                         | 32 659,18<br>30 589,19 |

|  |                         |        |                     |
|--|-------------------------|--------|---------------------|
|  | Total                   | Lei    | 2 750 933,18        |
|  | Asigurare medicala      | 24 %   | 7 341,41            |
|  | Transportare materiale  | 5 %    | 136 017,20          |
|  | Total                   |        | 2 894 291,79        |
|  | Cheltuieli de regie     | 12,5 % | 361 786,48          |
|  | Total                   |        | 3 256 078,27        |
|  | Beneficiu de deviz      | 5 %    | 162 803,91          |
|  | Total                   |        | 3 418 882,18        |
|  | TVA                     | 20 %   | 683 776,44          |
|  | <b>Total deviz:</b>     |        | <b>4 102 658,62</b> |
|  | <b>Inclusiv salariu</b> |        | <b>30 589,19</b>    |

Intocmit

SRL „Pro Tron Media”

(funcția, semnătura, nume, prenumele )

Verificat

Directia generala transport public si cai de  
comunicatie

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de reparatie si amenajare a  
statiilor de transport public, inclusiv cu  
amenajarea platformelor de asteptare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2**  
**Statii de asteptare a transportului public**

**Valoarea de deviz 4 102 658,62 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt.                      | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                                |                                   |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1                              | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
| Total borderou de resurse № 2: |                                   |                                |      |                                                |                         |       |

**Manopera:**

|                |               |                      |      |        |       |                  |
|----------------|---------------|----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.             | 7123011000200 | Betonist             | h-om | 242,50 | 84,97 | 20 605,22        |
| 2.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 95,00  | 84,97 | 8 072,15         |
| 3.             | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 22,50  | 84,97 | 1 911,82         |
| Total manopera |               |                      |      |        |       | <b>30 589,19</b> |

**Materiale:**

|                                |               |                                            |     |       |           |                     |
|--------------------------------|---------------|--------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------------|
| 1.                             | 1212121212121 | apa                                        | m3  | 7,50  | 10,00     | 75,00               |
| 2.                             | 26092022001   | Statii de asteptare a transportului public | buc | 50,00 | 54 365,48 | 2 718 274,00        |
| 3.                             | 2663102100000 | Beton                                      | m3  | 1,80  | 1 108,33  | 1 994,99            |
| Total materiale de construcții |               |                                            |     |       |           | <b>2 720 343,99</b> |
| Total utilaje de construcții   |               |                                            |     |       |           | <b>0,00</b>         |

|                        |        |              |
|------------------------|--------|--------------|
| Total                  | Lei    | 2 750 933,18 |
| Asigurare medicala     | 24 %   | 7 341,41     |
| Transportare materiale | 5 %    | 136 017,20   |
| Total                  |        | 2 894 291,79 |
| Cheltuieli de regie    | 12,5 % | 361 786,48   |
| Total                  |        | 3 256 078,27 |
| Beneficiu de deviz     | 5 %    | 162 803,91   |
| Total                  |        | 3 418 882,18 |
| TVA                    | 20 %   | 683 776,44   |

**Total deviz:**

**4 102 658,62**

Intocmit

SRL „Pro Tron Media”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia generala transport public si cai  
de comunicatie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si amenajare a statiilor de transport public, inclusiv cu amenajarea platformelor de asteptare

Investitor Directia generala transport public si cai de comunicatie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       |                             | Statii de asteptare a transportului public, cu dimensiunile pavilionului: 4500:1400:2700 mm, cu posibile adaptari dimensionale in functie de locatia instalarii. Conform caietului de sarcini anexat | buc  |                                        |                      | 54 365,48<br>0,00      |
|         | 26092022001                 | Statii de asteptare a transportului public                                                                                                                                                           | buc  | 1,000                                  | 54 365,48            | 54 365,48              |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                | Lei  |                                        |                      | 2 718 274,00           |
| 2       | TsH91A                      | Instalarea statii de asteptare a transportului public                                                                                                                                                | buc  |                                        |                      | 653,18<br>611,78       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,900                                  | 84,97                | 161,44                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,450                                  | 84,97                | 38,24                  |
|         | 7123011000200               | Betonist                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,850                                  | 84,97                | 412,10                 |
|         | 2663102100000               | Beton                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,036                                  | 1 108,33             | 39,90                  |
|         | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,150                                  | 10,00                | 1,50                   |
|         |                             | Total                                                                                                                                                                                                | Lei  |                                        |                      | 32 659,18              |

APROBAT:

Intocmit  
SRL „Pro Tron Media”

Investitor  
Directia generala transport public si cai de comunicatie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.